
  

 
Rua 13 de Maio nº 101 – Centro – Limeira – SP CEP 13480-170 

Fones 19-3446-1780/3444-6186 

Conselho  Municipal  dos  Direitos  da Criança  
e  do Adolescente de Limeira. 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 001/2022 

 

Dispõe a nomeação da Comissão de Seleção 

referente ao Chamamento Público do ano de 

2022- CMDCA, visando à seleção de Projetos 

relativos à promoção, proteção e defesa dos 

direitos das crianças e adolescentes do 

Município de Limeira, a serem apresentados por 

Organizações da Sociedade Civil – OSC, que 

poderão ser financiados com recursos do Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – FMDCA;  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE LIMEIRA - CMDCA, cumprindo o que dispõe a Lei Municipal n.º 

2.729, de 12 de dezembro de 1995, e suas alterações; 

Considerando que a Lei Federal n.º 13.019/2014, com a alteração introduzida 

pela Lei nº. 13.204/15, estabelece a necessidade da existência de uma Comissão de 

Seleção, tratando-se de órgão colegiado destinado a processar e julgar chamamentos 

públicos, constituído por ato publicado em meio oficial de comunicação, assegurada a 

participação de pelo menos um servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego 

permanente do quadro de pessoal da Administração Pública;     

RESOLVE: 

Art. 1º. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA nomeia os Conselheiros Andrea Esteves Rodovalho; Mara Karina de Oliveira 

Silva Fula; Luzia Aparecida de Oliveira Martins; Maria Helvira Arantes Andrade; Thais 

Heleno Lopes para comporem a Comissão de Seleção de Projetos do Edital de 

Chamamento Público do ano de 2022 - CMDCA. 



  

 
Rua 13 de Maio nº 101 – Centro – Limeira – SP CEP 13480-170 

Fones 19-3446-1780/3444-6186 

Conselho  Municipal  dos  Direitos  da Criança  
e  do Adolescente de Limeira. 

Art. 2º. A Comissão de Seleção terá as atribuições conforme definido na Lei n.º 

13.019/14, com a alteração introduzida pela Lei nº. 13.204/15, e Edital de Chamamento 

do ano de 2022 – CMDCA, podendo reunir-se quando entender conveniente e 

oportuno, na sede da Casa dos Conselhos, localizada na Rua Treze de Maio, n.º 101, 

Centro, Limeira/SP. 

REGISTRA-SE. 

 

       Limeira, 14 de Abril de 2022.  

 

 

 


